
 
 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 

Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

Provvedimento riapertura dei termini di presentazione delle domande della selezione per titoli e 
colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto 
di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto 
“Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di una unità di personale con 
profilo professionale di Tecnologo- III livello, presso l'Istituto di Scienze Polari- Sede secondaria di 
Bologna (BO).  
 
BANDO N. 400.01 ISP PNRR 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 
1° marzo 2019;  
VISTO il Regolamento del Personale del CNR emanato con decreto del Presidente n. 25035 in data 4 maggio 
2005, pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 
30 maggio 2005; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei 
pubblici impieghi” e successive modificazioni, in particolare l’art. 9; 
VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005, 
in particolare il combinato disposto dell’art. 7 comma 5 e dell’art. 8 comma 4;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 3264 del 28-12-2021, con il quale il Ministero dell’Università finanzia il 
“Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” nell’ambito del PNRR Missione 4, “Istruzione e 
Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione 
di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea - 
NextGenerationEU;  
VISTA la delibera D.D n. 113 del 21-06-2022, recante “Graduatorie definitive Area ENV - Avviso pubblico per 
la presentazione di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 
3264/2021; 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


 
 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 

Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 130 del 21/06/2022 di ammissione al finanziamento del Progetto 
IR0000032 – ITINERIS, ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM, AREA 
ESFRI ENVIRONMENT; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0003276/2022 in data 27/12/2022, il cui avviso è stato  pubblicato 
sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " – 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 7 del 27/01/2023 
– mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare 
concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai 
sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, 
di una unità di personale con profilo professionale di Tecnologo- III livello, fascia stipendiale iniziale, presso 
l’Istituto di Scienze Polari- Sede secondaria di Bologna, nell’ambito del Progetto PNRR IR0000032 – ITINERIS, 
ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM, AREA ESFRI ENVIRONMENT- 
CUP B53C22002150006 di cui al BANDO N. 400.01 ISP PNRR; 
PRESO ATTO che alla data di scadenza dei termini di presentazione delle domande, fissati per il 27/02/2023, 
non risulta registrata nella piattaforma selezioni online nessuna domanda di partecipazione al concorso;  
VISTA la nota prot. 71457/2023 del 09/03/2023, con la quale si richieste all’Ufficio Task Force PNRR - 
Direttorato Generale, la possibilità di riaprire i termini di presentazione delle domande per il BANDO N. 
400.01 ISP PNRR, nell’ambito del Progetto IR0000032 – ITINERIS, ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL 
RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM, AREA ESFRI ENVIRONMENT; 
CONSIDERATO che la Responsabile dell’UTS Reclutamento PNRR ha dato parere favorevole alla riapertura 
dei termini di presentazione delle domande per il BANDO N. 400.01 ISP PNRR, purché non vengano apportate 
modifiche ai requisiti stabiliti per la partecipazione; 
RITENUTA la necessità di riaprire i termini di presentazione delle domande;  

 

DISPONE 

Art. 1 –Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso indicato nelle 
premesse del presente provvedimento, di cui al BANDO N. 400.01 ISP PNRR, è riaperto di 15 giorni a 
decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell'avviso di riapertura dei termini sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami.  
 
Art. 2 - Il presente provvedimento di riapertura dei termini, è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni 
Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 
 
 

 
      IL DIRETTORE 
Prof. Carlo Barbante 

 

 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it
https://selezionionline.cnr.it/

		2023-03-14T12:47:59+0100
	Carlo Barbante




